
1 

 

おとくらプロジェクト  

ギャラリー輪々 使用規約書  

 

令和 2 年度版  

 

この度は、ギャラリー喫茶おとくらに足を運んでいただき誠にありがとうございます。 

ギャラリー輪々をご利用いただくにあたって、以下の規約を確認の上でご契約いただきま 

すよう、よろしくお願いいたします。ギャラリー輪々での展示が素敵なものになるよう、 

ギャラリー班のメンバー一同、お手伝いさせていただきます。  

お申し込み  

ギャラリー輪々での展示をお申し込みの際に作品を拝見させていただきます。ギャラリー 

の雰囲気にそぐわないなどの理由で、展示の利用をお断りする場合がございます。ご了承 

ください。また、お申し込み時の使用目的と異なる使用や、他人へのギャラリースペース

を 貸すなどの使用はお断りしています。  

展示のご予約は、8 ヶ月前から承ります。お申し込み後、直接お会いして打ち合わせ・契

約 することが望ましいですが、 お住まいが遠方であったり、ご都合がつかなかったりする

場 合はメールや電話での相談、搬入・搬出やその他打ち合わせも可能です。すでに展示の

予定 が埋まっている等ご希望の月にご予約いただけない場合がございます。ご了承くださ

い。  

展示期間と営業時間  

ギャラリーの展示期間は一ヶ月から最大二ヶ月となります。ギャラリー喫茶おとくらは、 

基本、土曜日と日曜日の午前 10 時~午後 5 時の間、ギャラリー・カフェ・蔵をオープン 

しています。平日はお休みです。また、お盆や正月の営業についてはお尋ねください。  

使用料  

一ヶ月(8 日間)で 6,000 円となります。(学生や学生団体の方は無料) 。ギャラリー以外の 

期間ご利用いただく場合、基本的には料金は変わりませんが、事前にご相談ください。 日



2 

 

によったり、こちらの都合でやむなく営業日数が 8 日を満たなかったりした際は、1 日 

750 円と換算し、展示期間分の使用料を頂戴します。料金は、作品搬出時にお支払いいた 

だきます。 

 

販売  

販売が成立した場合、合計売り上げの 10 パーセントをコミッション料として頂戴致しま

す。 学生の方も同様です。  

DM・チラシ  

展示の宣伝のための DM・チラシは作家様ご自身で製作していただくことになっておりま 

す。宣伝、回覧板に使用いたしますので、300 部ほど用意していただきたいと思います。 

また、印刷等にかかった費用はご自身の負担となります。チラシのサイズは A4 がほとん

ど ですが、A4 以下のサイズでしたら自由なサイズで構いません。おとくらの地図のデー

タな ど使用したい場合は、私たちにご連絡ください。印刷できない場合、こちらで印刷を

承って おります。その際にかかる費用は展示使用料と合わせて頂戴します。  

展示が始まる前~展示開始の時期に、製作していただいたチラシやギャラリー内の作品の

写 真を、おとくらの Facebook や Twitter での宣伝活動に使用させていただきたいと思っ

て おります。使用を許可したくないという方はお申し出ください。また、展示終了後 チラ

シ 等はおとくらにて保管致します。  

搬入・搬出  

展示開始の前日までに搬入、展示終了後 5 日以内に搬出をお願い申し上げます。搬入・搬

出 の日程についてはご相談ください。  

作品の保全  

ギャラリーにお持ちいただいた作品の管理には極力注意を払っていきますが、溶難、災害

な どの破損・損失は作家様の責任となります。また、会場及び備品の破損・紛失につきま

して は実費にて弁償していただきます。  



3 

 

ギャラリートーク  

展示期間中、おとくらにてギャラリートークを行っていただくことも可能です。コーヒー な

どを飲みながら、作品や伝えたいことを自由にお話ししていただきたいと思っています。 ド

リンク提供の有無やギャラリートークの進行・構成などについてもご相談ください。当日、 

メンバーの手伝いが必要であれば事前にご連絡ください。 

 

飲食について  

ギャラリー内は基本的に飲食禁止とさせていただきます。喫茶スペース、蔵での飲食は可 

能です。  

ギャラリー設備について  

ギャラリーにはスポットライト(取り外し可)、コンセント、フック、ワイヤー付きフック、 

机などがございますので展示の際はご自由にご利用ください。その他備品で使いたいもの 

があれば、おとくらの倉庫にあることもございますので、お気軽にメンバーにお尋ねくださ 

い。  

おとくらについて  

営業時間:土日のみ営業  

10:00~17:00   

住所: 〒522-0201 滋賀県彦根市 高宮町 1121   

交通:JR 彦根駅にて近江鉄道乗換高宮駅下車徒歩 10 分  

または JR 南彦根駅下車徒歩 20 分  

mail(おとくらプロジェクト) : otokura.kissa@gmail.com   

mail(ギャラリー輪々):otokura.gallery03@gmail.com   

HP : http://otokurajimbo.com/   

Facebook : https://m.facebook.com/otokuraproject/   

Twitter: @otokura kissa  


